令和３年度 第４回家屋に関する調査研究委員会
≪議事要旨≫

１ 日時 令和３年１２月１７日（金）１０：００～１２：００

２ 場所 評価センター会議室（※Ｚｏｏｍ参加併用）

３ 出席者
  委員：吉田委員長、小松副委員長、三橋委員、堤委員、森田委員、江口委員、内藤委員、

皆銭委員、丸木委員、山村委員、七元委員、藤田委員、宮本委員、飯田委員
総務省：資産評価室長、資産評価室課長補佐
評価センター：理事長、調査研究部長

４ 議題
（１）再建築費評点基準表の用途別区分の見直し
（２）その他

５ 審議内容
  資料１及び２に基づいて（一財）日本不動産研究所から、再建築費評点基準表の用途別区

分の見直しに関する報告及び提案がされた。その後、質疑応答及び審議が行われた結果、さ

らに検討を進めた上で、今年度の報告書として取りまとめることとされた。